SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

REITORIA

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO - COMPESE

Av. João Paulo II, nº 514. Bairro Castanheira, Belém-PA. CEP: 66645-240

EDITAL Nº 24, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO GRADUAÇÃO 2020

RESULTADO RECURSO CONTRA HABILITAÇÃO DE MATRÍCULA – CAMPUS TUCURUÍ

A Comissão de Processo Seletivo – COMPESE do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Para - IFPA, instituída pela Portaria nº 1601/2019/GAB, de 05/07/2019, considerando os

recursos impetrados contra a habilitação de matrícula dos candidatos aprovados no PSU Graduação

2020, torna público o resultado dos referidos recursos:

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

202020370009862

THIAGO DE JESUS PEREIRA DE

SOUSA

INDEFERIDO

Desacordo com os

subitens 3.3, 3.5 e 3.6

do Edital IFPA 024 de

06/09/2019

020200040002163

ELIÉZIO BARBOSA MATOS

INDEFERIDO

Desacordo com os

subitens 8.5.5, “b” do

Edital IFPA 024 de

06/09/2019

Belém/PA, 10 de janeiro de 2020.